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Ne baze te nenit 49 paragrafi 1 nen paragrafi 1.3 dhe 1.4, te statutit te Universiteti Publik "Kadri 
Zeka" ne Gjilan, nenit 7 dhe 8 te Rregullores per procedurat e sigurimit te cilesise ne UKZ, Ref. nr. 
01/380, te dates 10.05.2016, Senati i UKZ-se, ne mbledhjen e mbajtur me date 07.12.2020, nxjerre: 

RREGULLORE 

Per themelimin dhe funksionimin e Keshillit per mbikeqyrjen e cilesise dhe per vleresim (me tej 
KMCV) 

Neni 1 

Perkufizimi 

KMCV eshte organ keshillues i Senatit dhe Rektorit, i cili ne bashkepunim me organe te tjera 
mbeshtetese dhe profesionale te Universitetit, si Zyra per cilesi e zhvillim akademik dhe Zyra per 
~eshtje akademike, planifikon, monitoron, analizon dhe administron procedurat e vleresimit te 
procesit mesimor, hulumtimit shkencor, kerkimit artistik dhe gjitha vleresimet e fushave te tjera qe 
mbulohen nga universiteti . 

Neni 2 

KMCV e themelon Senati i UKZ, me propozim te rektorit dhe Zyres per Cilesi . 

Anetare te KMCV jane: 

1. Prorektori per ~eshtje mesimore dhe te studenteve 
2. Prodekani per ~eshtje mesimore prej seciles njesi akademike 
3. Drejtori i Zyres per Cilesi dhe zhvillim akademik 
4. Drejtori i Zyres per ~eshtje akademike 
5. Dy student€, me sukses te shkelqyeshem. 

Mandati i KMCV eshte kater {4) vje~ar . Per studentet eshte dy (2) vje~ar. 

Aneta rete KMCV mund te nderrohen e te zevendesohen, ne te njejten menyre si jane emeruar. 



Neni3 

Detyrat e Keshill it te Menaxhimit te Cilesise se jane: 

1. I propozon Rektorit dhe Senatit nje strategji me udhezimet e sigurimit te cilesise dhe 
vleresimit, kriteret, standardet dhe procedurat per realizimin e saj dhe permiresimin e 
vazhdueshem; 

2. Harton Manualin e Sigurimit t e Ci lesise; 
3. Harton dhe aprovon planin e aktiviteteve per sigurimin e cilesise ne perputhje me 

rregullativen ne fuqi dhe dokument et strategjike te UKZ; 
4. I dorezon Rektorit dhe Senatit rapo rt mbi planin e real izuar ne aspektin e Sigurimit te 

cilesise; 
5. I jep sugjerime Rektorit, Senatit, Keshillave te njesive akademike, per permiresim te nivelit te 

cilesise; 
6. lnkurajon diskutimet per cilesine dhe promovon kulturen e cilesise brenda universitetit; 
7. Analizon te dhenat e mbledhura nga fushat e nenit 2 te kesaj Rregullore; 
8. Harton dhe i propozon Senatit aprovimin e raportit e vetevleresimit per Ri/Akreditim 

lnstitucional; 
9. Keshillon Senatin dhe Keshillat e njesive akademike per aprovimin e raporteve te 

vetevle resimit per Ri/Akredit im te Programeve te Studim it ; 
10. Ne bashkepunim me menaxhmentin e larte dhe dekanet zgjedhe aneta rete komisioneve ad 

hoc per real izim in e vleresimeve sipas nevojes; 
11. Harton raporte te permiresimit ne baze tete dhenave dhe vleresimeve te pranuara nga 

Departamenti per Vleresim dhe Sigurim te Cilesise; 
12. Harton rapo rte te permiresimit ne baze te vleresimeve te Kom isioneve ad hoc, te cilat bejne 

vleresim te brendshem periodik te programeve aktuale te studimit, dhe ia paraqet Keshillit 
te Njesise Akademike dhe Menaxhmentit te Larte; 

13. Analizon dhe aprovon raportet periodike/vjetore dhe planet e veprimtarise se sistem it te 
sigurimit te cilesise se njesive akademike te Universitetit, te cilat raporte i dergon te 
Menaxhmenti i Larte . 
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